
Veranstaltungen:

Zentrum für Sprache und                     

Interkulturalität

Kontakt: Gerlind Mietzschke Tel. Dienstag 0621/292 41 51 

Mannheim Dalberghaus N 3,4

In Kooperation des Staatlichen Schulamts Mannheim und der Stadtbibliothek Mannheim

Veranstaltungen im ZIS-Zentrum für Interkulturalität und Sprache
Mannheim - Dalberghaus Kinder und Jugendbibliothek  N3,4

Datum  Titel der Veranstaltung Ausschreibung
s-
nummer

26.10.2022
24.11.2022
26.01.2023
08.02.2023
29.03.2023
03.05.2023
28.06.2023

Basics in VKl für GS-Lehrkräfte

Grammatikalische Schwerpunkte

Wortschatzarbeit, Sprachspiele

Dialogisches Lesen, Kamishibai –

Erzähltheater 

Scaffolding

Diagnostik in VKl

(auch einzeln buchbar) 

QQPZX

ZPZKM

Online

Veranstaltung

09.11.2022 Spiele und Lieder zum Deutschlernen XLZVX

23.11.2022 Deutsch lernen mit System für GS-Lehrkräfte

(Sprachkoffer Deutsch für den Schulstart)
8X8N9

25.01.2023 Kennenlernen von Möglichkeiten wie ich 

digital das Sprachenlernen unterstützen kann
GJZVP

24.11.2022 Dies und DaZ –Sprechstunde, Austausch, 

Unterrichtstipps      Sek 1

https://kvgl.lehrerfortbildung-
bw.de/b/ang-vws-pkp-sv3

8.12.2022    14.30 Uhr Offene Sprechstunde BB-RS Wiesloch

Aktuelles Programm:

https://lehrerfortbildung-

bw.de/moodle2/course/view.php?id=502

Einschreibeschlüssel:Sprachförderung-20

Termin nach 
Absprache

Abrufveranstaltungen für  Ihr Kollegium  
bzw. einen  Teil Ihres Kollegiums zum Thema  
DaZ GS: 
gerlind.mietzschke@zsl-rsma.de
Weiterführende Schulen:

a.fleck-keilholz@realschule-wiesloch.de

https://kvgl.lehrerfortbildung-bw.de/b/ang-vws-pkp-sv3
https://lehrerfortbildung-bw.de/moodle2/course/view.php?id=502

